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HÅLL INTE TYST! 
 
Våldsfria veckan 15–21.10.2006 
Årets tema: Våld i familjen 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kyrkornas världsråds årtionde för att övervinna våldet, ”Kyrkan för fred och för-
soning” (2001–2010) är nu halvvägs. Evangelisk-lutherska kyrkan i Finland deltar i 
kampanjen med temat Från våld till försoning I Finland utgörs insatsområdena i 
kampanjen av våldet i barn- och ungdomskulturen, familjevåld samt rasism och 
främlingshat. Den ekumeniska kampanjen syftar till att på bred front föra fram 
årtiondets grundläggande budskap om fred, en värld utan våld och konflikter 
samt försoning i finländarnas medvetande. 
 
Vid Kyrkostyrelsen leds planeringen och genomförandet av kampanjen Från våld 
till försoning av en arbetsgrupp med biskop Juha Pihkala som ordförande. Den 
praktiska verksamheten bedrivs i samarbete med nätverket Från våld till förso-
ning, i vilket ingår experter och organisationer som arbetar med projekt mot våld.  
 
Kampanjens hjärta är Våldsfria veckan som anordnas tillsammans med KFUK-
förbundet och under vilken man särskilt lyfter fram centrala teman i anslutning 
till årets insatsområden. Våldsfria veckan firas i år 15–21.10.2006. Årets tema är 
våld i familjen. Veckans slogan Håll inte tyst! påminner oss om att genom att tiga 
om familjevåldet i vår omgivning är vi själva en del av den kultur som upprätthål-
ler våldet. Målet med veckan är att vi skall lära oss att känna igen familjevåld och 
ingripa i det. Genom att stöda en våldsfri kultur och våldsfria handlingsmodeller 
kan vi förebygga våld. 
 
Församlingarna inbjuds att samarbeta med intresserade lokala aktörer i genom-
förandet av Våldsfria veckan. Under veckan kan arrangörerna utgående från sin 
egen sakkunskap anordna lämpliga evenemang som passar in under veckans 
tema och som belyser det ur arrangörernas egna respektive synvinklar. Varje ort 
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som medverkar uppmanas dessutom att anordna publikevenemanget ”Fred i våra 
händer” i enlighet med en gemensam modell. Alla ombeds anmäla sina evene-
mang och program med en blankett som finns på kampanjens webbplats, helst 
före 15.8, för att informationen skall hinna spridas till andra församlingar och ak-
törer och därigenom uppmuntra även dessa till att medverka i temaveckan. Från 
och med 1.8 kan arrangörerna få tips på hur man kan agera och gemensam infor-
mation på adressen: www.evl.fi/vakivallastasovintoon 
 
Mer information om kampanjen Från våld till försoning fås av projektsekreterare 
Kati Jääskeläinen, kati.jaaskelainen@evl.fi, tfn (09) 1802 210, och om Våldsfria 
veckan av koordinator Jaana Miettinen, jaana.k.miettinen@elisanet.fi, tfn 041 4520 
924. 
 
En telefonlinjen till hjälp för äldre som upplevt våld är öppen under juni 2006 
 
Den första juni öppnas en avgiftsfri telefonlinje till hjälp för äldre människor som 
upplevt våld. Numret 0800 04600 är öppet för alla äldre som upplevt våld eller hot 
om våld. Telefonsamtalen är konfidentiella och om man vill kan man också vara 
anonym då man ringer.  
 
I telefonen svarar utbildad personal från Nationella Kvinnolinjen i Finland rf, Hu-
vudstadsregionens Närståendevårdare och Vänner rf, Suomen vanhusten turva-
kotiyhdistys ry och Centralförbundet för de gamlas väl. Telefonlinjen är öppen 
under juni 2006, måndagar till fredagar mellan klockan 12 och 14. Efter juni kan 
man vända sig till Nationella Kvinnolinjen i Finland rf:s och Suomen vanhusten 
turvakotiyhdistys ry:s telefontjänster för att få råd i frågor som gäller våld mot 
äldre. Information om telefonjouren kommer att spridas med hjälp av en post-
kortskampanj. Postkorten kan beställas på adressen aune.tolvanen@stm.fi.  
 
Telefonjouren utgör en del av Dolda röster – den kampanj för att förebygga våld 
mot äldre som startar den 1 juni. För genomförandet av kampanjen svarar Hel-
singfors stad, Helsingfors polis, Utbildnings- och utvecklingscentret Palmenia vid 
Helsingfors universitet, Kyrkostyrelsen, Nationella Kvinnolinjen i Finland, Hu-
vudstadsregionens Närståendevårdare och Vänner, polisavdelningen vid inrikes-
ministeriet, social- och hälsovårdsministeriet, Stakes, Finlands Kommunalförbund, 
Suomen vanhusten turvakotiyhdistys ry, Tehy rf, Delegationen för riksomfattande 
pensionärsorganisationer (VENK) samt Centralförbundet för de gamlas väl. 
 
Närmare uppgifter: sektorsekreterare Irene Nummela, Kyrkans diakoni och sam-
hällsarbete, irene.nummela@evl.fi, p. (09) 1802 305.  
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